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Hvor almindeligt er det? Eksem er meget alminde-
ligt og rammer op til 20% af befolkningen. Ekstremt 
tør hud kan være et tegn på eksem.

Smitter det? Eksem smitter ikke, og det er heller 
ikke livsfarligt, men det kan påvirke din søvn og din 
dagligdag og måske medføre stress.

Eksemtyper. De mest almindelige eksemtyper er 
atopisk, kontakt- og seboroisk eksem.

Hvad er eksem? Eksem, der også kaldes dermatitis, 
er en betændelse i huden, som kan dukke op 
overalt på kroppen.

Hvordan ser det ud? Normalt gør eksem huden rød 
og opsvulmet. Der er måske små blærer, skæl, 
revner, sivende væske eller skorper.

Hvordan føles det? Eksem klør som regel, nogle 
gange meget. Huden kan også føles tør, ru og øm.

FAKTA OM EKSEM
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HVAD SKYLDES DET? 

Næsten alle tilfælde af atopisk eksem kan kontrol-
leres med held.

Det kan dog ikke helbredes. Ofte kommer og går det, 
og børn kan vokse fra det, selvom sygdommen kan 
vende tilbage i det voksne liv.

KAN DET HELBREDES?

Den mest almindelige type eksem, atopisk eksem, er 
ofte arvelig. Nogle mennesker kan synes, at det bliver 
værre af ting i deres almindelige omgivelser, f.eks. 
mug, pollen og støv (som mange mennesker er 
allergiske over for), hurtige temperatur æn dringer 
eller bestemte madvarer og kontakt med irriter-
ende stoffer, så som rengøringsmidler.

Før behandling Efter en uges behandling
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EKSEMTYPER

Atopisk eksem kaldes også “børneeksem”, fordi det 
ofte viser sig hos børn, inden de fylder 2 år, og fordi 
det er mere almindeligt hos børn end hos voksne. 
Det kan dukke op overalt på kroppen som røde, 
hævede områder, der klør meget. Områderne kan 
være meget tørre, revnede og væskende.

Seboroisk eksem viser sig som regel som et mildt 
tilfælde af skæl. I svære tilfælde kan det blive rødt 
og kløende, og nogle gange kommer der gullige, 
fedtede, skællede steder på de områder af kroppen, 
som er behåret, f.eks. hovedbunden, ansigtet, 
brystet og ryggen.

Kontakteksem kaldes ofte kontaktdermatitis, og som 
navnet antyder, skyldes det kontakt med noget, der 
irriterer din hud, eller som du er allergisk over for. 
Irriterende kontakteksem og allergisk kontakteksem 
har de samme symptomer, så som rødme og kløe. 
Det er helt almindeligt med bittesmå, væskefyldte 
blærer på det pågældende hudområde. 
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Astellas er et førende medicinalfirma, der tilbyder 
en bred vifte af hudprodukter og særlige ydelser, 
som har til formål at normalisere livet for mennesker 
med atopisk eksem, akne og andre hudproblemer.

Astellas SkinSense er et bredt produktsortiment, 
designet til individuel behandling og pleje af 
patienter med atopisk eksem.
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